



# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO RIO DE JANEIRO

### MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES

Ano XIX nº 1882 de 17 de junho de 2014

ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

#### ATO DE APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE SECRETARIA

##### ATA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL 077/2013

O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, no uso de suas atribuições legais, com supedâneo no § 8º do Art. 65 da Lei n.º 8.666/93, determina o apostilamento a ata referente a Realização de serviços de manutenção de aparelhos de ar condicionado, bebedouros e refrigeradores da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes.

**CONTRATADO:** R.J. BAZAR LTDA –ME

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, aderindo aos itens 16, 17, 18, 19 e 20.

Paty do Alferes, 13 de junho de 2014.

**MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**RACHID ELMOR**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

##### PREGÃO PRESENCIAL 038/2014 - SDSDHHT

Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze, o MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, com sede à Rua Sebastião de Lacerda, n.º 35 – Centro - Paty do Alferes/RJ, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Rachid Elmor, brasileiro, solteiro, produtor rural, residente e domiciliado à Estrada Castelo Branco, n.º 701 – Arcozelo - Paty do Alferes/RJ, portador da C.I. n.º 06641093-7 IFP/RJ e inscrito no CPF(MF) sob o n.º 804.706.027-91, nos termos que dispõe o art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e do Decreto Municipal n.º 3776/2013 e as empresas vencedoras R.A 70 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-MENeste ato representado por Robson Villela de Melo RJ BAZAR LTDA –ME representado por Carlos Domingos Pereira e VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –EPP representado por Diego Ferraz de Queiroz, classificada no Pregão Presencial n.º 038/2014, processo n.º 827/2014, resolvem registrar os preços das aquisições no Sistema de Registro de Preços, implantado pelo processo licitatório citado, homologado pelo Prefeito Municipal em 16/05/2014, conforme relatório de itens ganhos que faz parte desta e observadas as condições enunciadas nas cláusulas que seguem:

#### 1 – OBJETO:

1.1 - A presente Ata tem por objetivo o fornecimento DE MATERIAL DE ARTESANATO, para atender ao Centro de Referência da Assistência Social – CRAS/AVELAR (Grupo das crianças), conforme solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Habitação e Trabalho, pelo SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS e de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na Proposta Detalhe.

1.2 - A presente licitação correrá por conta da dotação orçamentária do exercício 2014 e será informado no momento formalização da contratação, caso ocorra no exercício subsequente, na dotação orçamentária prevista para atendimento desta finalidade.

#### 2. DA ENTREGA

2.1 – A cada necessidade de aquisição, o órgão participante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS providenciará a expedição da correspondente solicitação e notificando a empresa para proceder à retirada do empenho.

2.1.1 - Prazo de entrega: os materiais deverão ser entregues de maneira fracionada de acordo com as necessidades do Município, mediante apresentação de Autorização de Fornecimento ou documento equivalente, em até 10 (dez) dias após o recebimento do mesmo na Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Habitação e Trabalho.

2.2 – Correrão por conta da CONTRATADA todas as despesas decorrentes do frete, de entrega e outras de qualquer natureza, referente ao objeto licitado, até o local da entrega, para o devido cumprimento das obrigações assumidas na licitação em questão.

2.3 – Os materiais fornecidos pela empresa vencedora somente serão aceitos pela Secretaria requisitante se estiverem estritamente de acordo com o especificado no Termo de Referência e na Proposta Detalhe e deverão se encontrar novos e em perfeito estado de conservação para uso imediato, não sendo tolerado nenhum produto usado, danificado, com defeito de fabricação. Somente serão aceitos os materiais constantes do objeto com certificação do Inmetro, devidamente reconhecidos. Devendo ainda ser obedecidas as normas da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas.

2.4 – Caso algum dos materiais não atenda às especificações acima citadas ou estejam danificados ou usados, serão devolvidas de imediato à CONTRATADA, sendo dado um prazo de no máximo 48 horas para a reposição dos mesmos, dentro das especificações solicitadas

2.4.1 - No entanto, é facultado à Contratante proceder ao Recebimento Provisório para posterior verificação, com a convocação da Contratada para, se quiser, participar do ato de conferência, verificação e análise.

2.5 - O recebimento dos materiais ficará condicionado a observância das normas contidas no art. 40, inciso XVI, c/c o art. 73 inciso II, “a” e “b”, da Lei 8.666/93 e alterações, sendo que a conferência e o recebimento ficarão sob as responsabilidades de Gestor designado.

2.5.1 - Em caso de troca de material, em função da inadequação aos termos deste Edital todos os custos de armazenagem incluindo carga, descarga e movimentação de estoques relativos ao período, deverão correr por conta exclusiva da CONTRATADA.

2.6 - A empresa somente deverá cotar os materiais caso haja disponibilidade de fornecimento. Não será tolerado, em hipótese nenhuma, atraso de entrega pela falta dos mesmos.

#### 3 - VIGÊNCIA

3.1 - A presente Ata entrará em vigor na data da sua assinatura, pelo período de 12 (doze) meses, sendo sua eficácia condicionada a publicação no Boletim Oficial do Município de Paty do Alferes, bem como disponível no site oficial do Município de Paty do Alferes ([WWW.patydoalferes.rj.gov.br](http://WWW.patydoalferes.rj.gov.br)).

#### 4 - DA VINCULAÇÃO

4.1 - O disposto na presente Ata deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no edital do Pregão Presencial 038/2014, Processo n.º 827/2014, observadas as disposições nas Leis Federais n.º 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores, Decreto Municipal n.º 2.348/06 e Decreto Municipal 3776/13 e alterações posteriores.

#### 5 - DA OBRIGAÇÃO DE MANTER A HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO

5.1. As condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial n.º 038/2014 para Registro de Preços deverão ser mantidas durante toda a vigência da presente Ata, pela empresa classificada, ficando facultado à Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, a qualquer momento, exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando daquelas fases;

#### 6 - DO PAGAMENTO

6.1 - Os pagamentos devidos serão efetuados de acordo com as normas estabelecidas pela Secretaria Municipal de Fazenda, uma vez obedecidas as formalidades legais pertinentes, mediante CRÉDIT+O EM CONTA CORRENTE, da empresa.

6.2 - Não havendo nenhum bloqueio por descumprimento de exigências, os créditos em conta corrente serão efetuados no prazo máximo de 30 (trinta) dias, depois de efetivada a entrega dos materiais, com a competente Nota Fiscal.

6.2.1 – Para o devido cumprimento do acima exposto, a CONTRATADA deverá emitir nota fiscal a cada entrega realizada.

6.3- Quanto a eventual antecipação de pagamento, quando for o caso, dará direito a CONTRATANTE um desconto “pro rata die”, de 0,033% (trinta e três milésimos por cento), incidente sobre o valor a ser pago, fato este que só poderá ocorrer em caso de exceção, devidamente fundamentado, ouvido obrigatoriamente a Consultoria Jurídica do CONTRATANTE.

6.4 – Ocorrendo atraso no pagamento das obrigações e desde que este atraso decorra de culpa da CONTRATANTE, o valor devido será de 0,033% (trinta e três milésimos por cento), por dia de atraso, a título de compensação financeira.

6.5 – O Pagamento do acréscimo a que se refere o item anterior será efetivado mediante autorização expressa do Prefeito Municipal, em processo próprio, que se iniciará com o requerimento da CONTRATADA dirigido à Secretaria requisitante.

#### 7 - DA REVISÃO DOS PREÇOS:

7.1 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo da execução do objeto, cabendo ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

7.2 - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o órgão gerenciador deverá:

- convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e



**PODER EXECUTIVO-PREFEITO:**RACHID ELMÔR-VICE  
**PREFEITA:** LENICE DUARTE VIANNA-**Chefe de Gabinete:**  
**ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços Públicos (interino):** JOSÉ CARLOS DE CARVALHO -  
**Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:**  
**JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:**  
**MARCELO BASBUS MOURÃO-Secretário de Saúde:**  
**ANDRE PINTO DE AFONSECA -Secretária de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia :** MARGARIDA SOARES -  
**Secretária de Educação:** AMINE ELMOR-**Secretário de Fazenda:** MARCOS JOSÉ DEISTER MACHADO-**Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural (interino):** ROMULO ROSA DE CARVALHO -**Secretária de Planejamento e Gestão:** JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA-  
**Secretário de Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:** PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE-  
**Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação:** PRISCILA DE PAULA CARIUS -**Secretário de Ordem Pública e Defesa Civil (interino):** JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA -**Secretário de Esportes e Lazer:** DENILSON DA COSTA NOGUEIRA- **Consultor Jurídico:** CARLA LEITE SARDELLA-**Controladoria Geral:** JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO  
**PODER LEGISLATIVO-Presidente:** JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-**Vice Presidente:** JULIO AVELINO DE MOURA NETO-1º **Secretário:** EDUARDO DE SNT'ANA MARIOTTI-2º **Secretário:** JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-  
**Vereadores:** LUCIANO DE ALMEIDA-EUNICIO TEIXEIRA DOS SANTOS-AROLDRO RODRIGUES ORÉM-EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-CELSON GRANJA PIRES-NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA-SINVAL MELLO-  
**Procurador Jurídico:** PEDRO PAULO SAD COELHO-  
**Diretora Administrativa:** LUCIMAR PECORARO MARQUES-  
**Diretora Financeira:** SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-  
**Secretário Geral:** JOÃO CARLOS FRANCO VELOSO MARTINS

c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

7.3 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

7.4 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.5 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

#### 8 - DA REVOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - A ata de registro de preços poderá ser revogada pela Administração automaticamente:

a) quando não restarem produtos registrados.

b) pela Prefeitura, quando caracterizado o interesse público.

#### 9 - OBRIGAÇÕES GERAIS DO FORNECEDOR

9.1 - Manter, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, todas as condições de regularidades fiscais exigidas no edital de licitação respectivo.

9.2 - Executar fielmente o objeto desta Ata, comunicando, imediatamente, ao representante legal do órgão gerenciador ou signatário qualquer fato impeditivo de seu cumprimento.

9.3 - Responder às notificações no prazo estabelecido.

9.4 - Não assumir obrigações que comprometam ou prejudiquem a capacidade de fornecimento ao órgão gerenciador e aos órgãos parceiros.

9.5 - Responsabilizar-se integralmente pela qualidade dos produtos, nos termos da legislação vigente;

9.6 - Responsabilizar-se, também, pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução do objeto, conforme exigência legal;

9.7 - Assumir inteira responsabilidade pela efetiva entrega do objeto licitado e efetuar de acordo com as especificações constantes da proposta e/ou instruções deste Edital e seus Anexos;

9.8 - Sujeitar-se à fiscalização da CONTRATANTE, prestando todos os esclarecimentos solicitados e atendendo às reclamações procedentes, caso ocorram.

9.9 - Assumir o ônus decorrente de todas as despesas, tributos, contribuições, fretes, seguros e demais encargos inerentes à execução do objeto.

9.10 - Responsabilizar-se integralmente pelas despesas com transporte e quaisquer outras adicionais referentes ao objeto contratado, de natureza direta e indireta decorrentes do cumprimento de suas obrigações, sem qualquer ônus adicional para a CONTRATANTE, incluídos tributos, contribuições e seguros.

9.11 - Utilizar, na execução do objeto, pessoal de comprovada capacidade técnica, de bom comportamento, podendo ser exigida pela CONTRATANTE a substituição de qualquer elemento, cuja capacidade ou comportamento seja julgado, pelo órgão, impróprio ao desempenho.

9.12 - Responder pelos danos causados direta ou indiretamente ao patrimônio do Município ou a terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, quando da execução do objeto. O acompanhamento ou fiscalização da instituição não exclui ou reduz a responsabilidade.

#### 10 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 - O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

- Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- Tiver presentes razões de interesse público.

10.2 - O cancelamento da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas, assegurado o contraditório defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

10.3 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.

#### 11 - DAS PENALIDADES EM CASO DE INADIMPLEMENTO:



## EXPEDIENTE

### Diário Oficial do Município de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292  
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso  
na Divisão de Divulgação e Eventos  
do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,  
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000  
(24)2485-1234  
www.patydoalferes.rj.gov.br  
assessoria@patydoalferes.rj.gov.br  
Tiragem 110 exemplares



11.1 - As penalidades, caso sejam necessárias, serão aplicadas de acordo com os artigos 80, 86 e 87 da Lei Federal n.º 8.666/93; mediante procedimento administrativo previsto no Decreto Municipal nº3395/11.

11.2 - A Licitante que deixar de cumprir o compromisso assumido sofrerá multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor do contrato, independentemente da aplicação das demais penalidades previstas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, assim como poderá ser suspensa de licitações futuras nesta Prefeitura.

11.3 - A Licitante ficará sujeita à multa diária de 0,5% (zero vírgula cinco por cento), incidente sobre o valor total da licitação, por possível atraso/falta na entrega.

**12 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

12.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

12.2 - A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

12.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

12.4 - Fica reservada a Administração à possibilidade de adquirir os objetos da presente após a assinatura da Ata de Registro de Preços, visando atender suas necessidades.

12.5 - A cada fornecimento, o órgão participante da ARP providenciará a expedição da correspondente Solicitação de empenho e notificando a empresa para proceder à retirada do mesmo.

12.6 - Os órgãos ou entidades interessados na utilização da Ata de Registro de deverão encaminhar solicitação prévia ao órgão gerenciador/Secretaria Municipal de Administração.

12.7 - Quando destinados a outro órgão ou entidade aderente, a entrega ocorrerá no endereço que por este for indicado.

12.8 - Fica eleito o Foro da Comarca de Paty do Alferes para nele serem dirimidas as dúvidas oriundas do presente contrato, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

12.9 - A divulgação da Ata de Registro de Preços será no Diário Oficial do Município e no portal da internet [www.patydoalferes.rj.gov.br](http://www.patydoalferes.rj.gov.br).

12.10 - Integram esta Ata o Relatório de Itens ganhos por fornecedor.

Paty do Alferes, 16 de junho de 2014.

Prefeito Municipal

R.A 70 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  
Adilson Jorge Vieira da Conceição

RJ BAZAR LTDA –ME  
Carlos Domingos Pereira

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –EPP  
Diego Ferraz de Queiroz



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

**PREGÃO 038/2014**  
DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 0185/2014  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 23/01/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0289/2014  
Nº do Registro: 0021/2014

Sistema de Licitação v-1.35

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

R.J. BAZAR LTDA-ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
1. 7290.001.0012.006 - AGULHAPARA BORDAR - Agulha sem ponta para bordar, nº 22.	COATS	UN	20	3,850	77,00
2. 7290.001.0012.004 - AGULHAPARA BORDAR - Agulha sem ponta para bordar, nº 24.	COATS	UN	20	3,850	77,00
3. 7290.001.0012.005 - AGULHAPARA BORDAR - Agulha sem ponta para bordar, nº 26.	COATS	UN	20	1,500	30,00
4. 9990.001.0048.158 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Argola plástica 10 cm de diâmetro, cor branca.	RITA	UN	10	1,400	14,00
5. 9990.001.0048.168 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Argola plástica 10 cm de diâmetro, cor incolor.	RITA	UN	10	1,400	14,00
6. 9990.001.0048.169 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Argola plástica 10 cm de diâmetro, cor preta.	RITA	UN	10	1,400	14,00
7. 9990.001.0048.167 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Bastidores de madeira com borracha regulável para bordado de ponto russo nº 16.	BARONE	UN	5	40,000	200,00
8. 9990.001.0048.166 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Bastidores de madeira com borracha regulável para bordado de ponto russo nº 20.	BARONE	UN	5	44,000	220,00
9. 9990.001.0048.041 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Bastidores de madeira com borracha regulável para bordado de ponto russo nº 22.	BRONE	UN	5	46,000	230,00
15. 8310.001.0001.002 - FIO - Fiosilicone 0,7.	SILC	M	50	,660	33,00
189. 7350.001.0033.001 - TOALHA DE MESA - Toalha de mesa com 90cmX90cm, composição 55% algodão e 45% viscose, na cor branca.	ESTILOTEX	UN	10	27,000	270,00
<b>Total por Grupo:</b>					<b>1.179,00</b>
<b>Total por Fornecedor:</b>					<b>1.179,00</b>

**VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
16. 8310.001.0003.098 - LINHA - Linha nº 10 (pipa) cor branca.	ANNE	UN	20	5,500	110,00
17. 8310.001.0003.222 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (100)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
18. 8310.001.0003.215 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (103)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
19. 8310.001.0003.194 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (1044)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
20. 8310.001.0003.224 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (108)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
21. 8310.001.0003.176 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (1094)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
22. 8310.001.0003.231 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (112)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
23. 8310.001.0003.234 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (130)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
24. 8310.001.0003.235 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (131)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
25. 8310.001.0003.236 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (132)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
26. 8310.001.0003.237 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (133)	ANNE	UN	10	2,900	29,00

Versão: 1.35

Página 1 de 9



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

**PREGÃO 038/2014**  
DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 0185/2014  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 23/01/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0289/2014  
Nº do Registro: 0021/2014

Sistema de Licitação v-1.35

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
27. 8310.001.0003.238 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (134)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
28. 8310.001.0003.239 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (145)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
29. 8310.001.0003.240 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (146)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
30. 8310.001.0003.241 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (147)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
31. 8310.001.0003.232 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (175)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
32. 8310.001.0003.233 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (176)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
33. 8310.001.0003.195 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (225)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
34. 8310.001.0003.196 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (226)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
35. 8310.001.0003.197 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (227)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
36. 8310.001.0003.198 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (228)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
37. 8310.001.0003.199 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (229)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
38. 8310.001.0003.201 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (238)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
39. 8310.001.0003.202 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (239)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
40. 8310.001.0003.243 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (24)	ANNE	UN	5	2,900	14,50



41.	8310.001.0003.188 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (240)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
42.	8310.001.0003.189 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (241)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
43.	8310.001.0003.190 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (242)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
44.	8310.001.0003.191 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (243)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
45.	8310.001.0003.192 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (244)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
46.	8310.001.0003.203 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (245)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
47.	8310.001.0003.193 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (246)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
48.	8310.001.0003.244 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (25)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
49.	8310.001.0003.204 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (253)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
50.	8310.001.0003.205 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (255)	ANNE	UN	10	2,900	29,00

78.	8310.001.0003.250 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (33)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
79.	8310.001.0003.163 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (330)	ANNE	UN	3	2,900	8,70
80.	8310.001.0003.164 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (332)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
81.	8310.001.0003.165 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (333)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
82.	8310.001.0003.166 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (334)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
83.	8310.001.0003.167 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (335)	ANNE	UN	3	2,900	8,70
84.	8310.001.0003.223 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (342)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
85.	8310.001.0003.251 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (35)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
86.	8310.001.0003.213 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (358)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
87.	8310.001.0003.214 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (359)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
88.	8310.001.0003.173 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (36)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
89.	8310.001.0003.211 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (367)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
90.	8310.001.0003.212 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (369)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
91.	8310.001.0003.209 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (374)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
92.	8310.001.0003.210 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (375)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
93.	8310.001.0003.174 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (38)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
94.	8310.001.0003.155 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (386)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
95.	8310.001.0003.175 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (39)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
96.	8310.001.0003.252 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (46)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
97.	8310.001.0003.168 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (48)	ANNE	UN	3	2,900	8,70
98.	8310.001.0003.169 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (49)	ANNE	UN	3	2,900	8,70

Versão: 1.35

Página 2 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 038/2014  
DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 0185/2014  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 23/01/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0289/2014  
Nº do Registro: 0021/2014

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total	
51.	8310.001.0003.206 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (256)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
52.	8310.001.0003.207 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (257)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
53.	8310.001.0003.208 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (258)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
54.	8310.001.0003.245 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (26)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
55.	8310.001.0003.225 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (264)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
56.	8310.001.0003.226 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (265)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
57.	8310.001.0003.227 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (266)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
58.	8310.001.0003.228 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (268)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
59.	8310.001.0003.229 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (269)	ANNE	UN	10	2,900	29,00
60.	8310.001.0003.246 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (27)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
61.	8310.001.0003.230 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (279)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
62.	8310.001.0003.247 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (28)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
63.	8310.001.0003.152 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (289)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
64.	8310.001.0003.248 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (29)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
65.	8310.001.0003.153 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (290)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
66.	8310.001.0003.154 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (291)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
67.	8310.001.0003.149 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (293)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
68.	8310.001.0003.150 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (295)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
69.	8310.001.0003.151 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (297)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
70.	8310.001.0003.156 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (301)	ANNE	UN	3	2,900	8,70
71.	8310.001.0003.157 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (304)	ANNE	TB	3	2,900	8,70
72.	8310.001.0003.249 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (31)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
73.	8310.001.0003.158 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (323)	ANNE	TB	2	2,900	5,80
74.	8310.001.0003.159 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (324)	ANNE	UN	3	2,900	8,70

Versão: 1.35

Página 3 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 038/2014  
DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 0185/2014  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 23/01/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0289/2014  
Nº do Registro: 0021/2014

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total	
75.	8310.001.0003.160 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (326)	ANNE	UN	3	2,900	8,70
76.	8310.001.0003.161 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (328)	ANNE	UN	3	2,900	8,70
77.	8310.001.0003.162 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (329)	ANNE	UN	3	2,900	8,70

Versão: 1.35

Página 4 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 038/2014  
DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 0185/2014  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 23/01/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0289/2014  
Nº do Registro: 0021/2014

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total	
99.	8310.001.0003.170 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (50)	ANNE	UN	3	2,900	8,70
100.	8310.001.0003.171 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (52)	ANNE	UN	3	2,900	8,70
101.	8310.001.0003.172 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (54)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
102.	8310.001.0003.177 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (55)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
103.	8310.001.0003.178 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (57)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
104.	8310.001.0003.185 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (66)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
105.	8310.001.0003.186 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (68)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
106.	8310.001.0003.187 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (69)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
107.	8310.001.0003.179 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (73)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
108.	8310.001.0003.180 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (74)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
109.	8310.001.0003.181 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (75)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
110.	8310.001.0003.182 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (76)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
111.	8310.001.0003.183 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (77)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
112.	8310.001.0003.184 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (78)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
113.	8310.001.0003.242 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (868)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
114.	8310.001.0003.218 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (90)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
115.	8310.001.0003.217 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (92)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
116.	8310.001.0003.200 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (923)	ANNE	TB	5	2,900	14,50
117.	8310.001.0003.216 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (96)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
118.	8310.001.0003.219 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (97)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
119.	8310.001.0003.220 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (98)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
120.	8310.001.0003.221 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (99)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
121.	8310.001.0003.101 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (1074)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
122.	8310.001.0003.102 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (1112)	ANNE	UN	2	12,100	24,20

Versão: 1.35

Página 5 de 9

 **PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

Sistema de Licitação v-1.35

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
99. 8310.001.0003.170 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (50)	ANNE	UN	3	2,900	8,70
100. 8310.001.0003.171 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (52)	ANNE	UN	3	2,900	8,70
101. 8310.001.0003.172 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (54)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
102. 8310.001.0003.177 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (55)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
103. 8310.001.0003.178 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (57)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
104. 8310.001.0003.185 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (66)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
105. 8310.001.0003.186 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (68)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
106. 8310.001.0003.187 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (69)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
107. 8310.001.0003.179 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (73)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
108. 8310.001.0003.180 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (74)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
109. 8310.001.0003.181 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (75)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
110. 8310.001.0003.182 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (76)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
111. 8310.001.0003.183 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (77)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
112. 8310.001.0003.184 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (78)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
113. 8310.001.0003.242 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (868)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
114. 8310.001.0003.218 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (90)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
115. 8310.001.0003.217 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (92)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
116. 8310.001.0003.200 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (923)	TB	5	2,900	14,50	
117. 8310.001.0003.216 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (96)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
118. 8310.001.0003.219 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (97)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
119. 8310.001.0003.220 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (98)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
120. 8310.001.0003.221 - LINHA - Linha para bordar (meada) 100% algodão com 6 fios (99)	ANNE	UN	5	2,900	14,50
121. 8310.001.0003.101 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (1074)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
122. 8310.001.0003.102 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (1112)	ANNE	UN	2	12,100	24,20

Versão: 1.35

Página 5 de 9

 **PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

Sistema de Licitação v-1.35

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
123. 8310.001.0003.103 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (1198)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
124. 8310.001.0003.106 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (1289)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
125. 8310.001.0003.105 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (1312)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
126. 8310.001.0003.104 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (1317)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
127. 8310.001.0003.139 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (2137)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
128. 8310.001.0003.139 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (2151)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
129. 8310.001.0003.141 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (2194)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
130. 8310.001.0003.140 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (2470)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
131. 8310.001.0003.142 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (2676)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
132. 8310.001.0003.137 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (2832)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
133. 8310.001.0003.124 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (3077)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
134. 8310.001.0003.126 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (3131)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
135. 8310.001.0003.127 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (3182)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
136. 8310.001.0003.123 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (3301)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
137. 8310.001.0003.107 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (3334)	ANNE	UN	2	12,100	24,20

**PREGÃO 038/2014**  
 DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
 Nº DA COMPRA: 0185/2014  
 PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
 DATA: 23/01/2014 FLS.....  
 Nº DA REQUISIÇÃO: 0289/2014  
 Nº do Registro: 0021/2014

138. 8310.001.0003.118 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (3528)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
139. 8310.001.0003.119 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (3581)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
140. 8310.001.0003.120 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (3583)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
141. 8310.001.0003.115 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (3611)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
142. 8310.001.0003.117 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (3635)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
143. 8310.001.0003.130 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (3794)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
144. 8310.001.0003.108 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (4146)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
145. 8310.001.0003.109 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (4156)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
146. 8310.001.0003.121 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (4448)	ANNE	UN	2	12,100	24,20

Versão: 1.35

Página 6 de 9

 **PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

Sistema de Licitação v-1.35

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
147. 8310.001.0003.110 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (4456)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
148. 8310.001.0003.122 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (4514)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
149. 8310.001.0003.145 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (5363)	ANNE	UN	3	12,100	36,30
150. 8310.001.0003.148 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (5398)	ANNE	UN	3	12,100	36,30
151. 8310.001.0003.143 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (5637)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
152. 8310.001.0003.144 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (5638)	ANNE	UN	3	12,100	36,30
153. 8310.001.0003.146 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (5791)	ANNE	UN	3	12,100	36,30
154. 8310.001.0003.147 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (5800)	ANNE	UN	3	12,100	36,30
155. 8310.001.0003.128 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (6085)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
156. 8310.001.0003.116 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (6116)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
157. 8310.001.0003.129 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (6133)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
158. 8310.001.0003.133 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (6140)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
159. 8310.001.0003.132 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (6161)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
160. 8310.001.0003.136 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (6201)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
161. 8310.001.0003.131 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (6313)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
162. 8310.001.0003.135 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (6399)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
163. 8310.001.0003.114 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (7382)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
164. 8310.001.0003.134 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (7417)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
165. 8310.001.0003.113 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (7625)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
166. 8310.001.0003.112 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (7650)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
167. 8310.001.0003.111 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (7684)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
168. 8310.001.0003.099 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (8001)	ANNE	UN	10	12,100	121,00
169. 8310.001.0003.100 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (8176)	ANNE	UN	2	12,100	24,20
170. 8310.001.0003.125 - LINHA - Linha para crochê 100% algodão mercerizado, fio nº 8/2 com 1000 metros (8990)	ANNE	UN	2	12,100	24,20

Versão: 1.35

Página 7 de 9

 **PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

Sistema de Licitação v-1.35

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
171. 8510.001.0012.001 - PISO BANHEIRO - Piso para banheiro, 100% algodão medindo aproximadamente 50cmX70cm, na cor branco.	ANNE	00	10	7,000	70,00
172. 8510.001.0012.002 - PISO BANHEIRO - Piso para banheiro, 100% algodão medindo aproximadamente 50cmX70cm, na cor preto.	ANNE	UN	10	7,000	70,00
174. 8305.001.0028.006 - TECIDOS - OUTROS - Tecido para bordar etamine, 100% algodão, cor branco.	CÍRCULO	M	20	13,900	278,00
178. 5110.001.0032.006 - TESOURA - Tesoura de picotar, 21cm.	KIT	UN	3	47,300	141,90

**PREGÃO 038/2014**  
 DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
 Nº DA COMPRA: 0185/2014  
 PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
 DATA: 23/01/2014 FLS.....  
 Nº DA REQUISIÇÃO: 0289/2014  
 Nº do Registro: 0021/2014

179.	5110.001.0032.019 - TESOURA - Tesoura de tecelão 4 1/2 ponto vermelho.	KIT	UN	10	28,100	281,00
180.	5110.001.0032.022 - TESOURA - Tesoura garça pássaro 9 cm.	KIT	UN	3	27,000	81,00
181.	5110.001.0032.021 - TESOURA - Tesoura multiuso, para canhoto 8 1/2 210m, ponto vermelho.	KIT	UN	5	30,900	154,50
182.	5110.001.0032.020 - TESOURA - Tesoura multiuso, ponto vermelho	KIT	UN	5	34,800	174,00
183.	8530.001.0014.002 - TOALHA - Toalha de banho com etamine para bordar, 99% algodão, 1% viscoso, medindo aproximadamente 86cmX1,50cm, na cor amarela.	BRUTEXTIL	UN	5	20,500	102,50
184.	8530.001.0014.001 - TOALHA - Toalha de banho com etamine para bordar, 99% algodão, 1% viscoso, medindo aproximadamente 86cmX1,50cm, na cor branco.	BRUTEXTIL	UN	5	20,500	102,50
185.	8530.001.0014.006 - TOALHA - Toalha de lavabo com etamine para bordar, 99% algodão, 1% viscoso, medindo aproximadamente 33cmX50 cm, na cor amarela.	BRUTEXTIL	UN	10	8,400	84,00
186.	8530.001.0014.005 - TOALHA - Toalha de lavabo com etamine para bordar, 99% algodão, 1% viscoso, medindo aproximadamente 33cmX50 cm, na cor branco.	BRUTEXTIL	UN	10	8,400	84,00
187.	8530.001.0014.003 - TOALHA - Toalha de rosto com etamine para bordar, 99% algodão, 1% viscoso, medindo aproximadamente 50cmX0,80 cm, na cor amarela.	BRUTEXTIL	UN	5	8,400	42,00
188.	8530.001.0014.004 - TOALHA - Toalha de rosto com etamine para bordar, 99% algodão, 1% viscoso, medindo aproximadamente 50cmX0,80 cm, na cor branco.	BRUTEXTIL	UN	5	8,400	42,00

**Total por Grupo: 4.889,90**  
**Total por Fornecedor: 4.889,90**

**RA70 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME**

Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total	
10. 8315.001.0010.006 - CANHAMO - Tecido para bordar canhamo fino, na cor branco, 100% algodão.	s. vida	M	10	21,500	215,00
11. 8315.001.0010.001 - CANHAMO - Tecido para bordar canhamo grosso, na cor branca, 100% algodão.	s. vida	M	20	21,500	430,00
12. 8315.001.0010.002 - CANHAMO - Tecido para bordar canhamo grosso, na cor lilás, 100% algodão.	s. vida	M	10	23,000	230,00
13. 8315.001.0010.004 - CANHAMO - Tecido para bordar canhamo grosso, na cor marfim, 100% algodão.	s. vida	M	10	23,000	230,00
14. 8315.001.0010.005 - CANHAMO - Tecido para bordar canhamo grosso, na cor salmão, 100% algodão.	s. vida	M	10	23,000	230,00
173. 8305.001.0016.047 - TECIDO DE ALGODÃO - Tecido de sacaria branco.	s, silva	M	50	13,000	650,00
175. 8305.001.0028.008 - TECIDOS - OUTROS - Tecido para bordar etamine, 100% algodão, cor creme.	s, silva	M	10	21,000	210,00

Versão: 1.35 Página 8 de 9

 **PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

Sistema de Licitação v-1.35

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

**RA70 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME**

Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total	
176. 8305.001.0028.009 - TECIDOS - OUTROS - Tecido para bordar etamine, 100% algodão, cor marfim.	s, silva	M	10	21,000	210,00
177. 8305.001.0028.007 - TECIDOS - OUTROS - Tecido para bordar etamine, 100% algodão, cor vermelho.	s, silva	M	10	24,000	240,00

**Total por Grupo: 2.645,00**  
**Total por Fornecedor: 2.645,00**  
**Total Geral: 8.713,90**

Versão: 1.35 Página 9 de 9

 **PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

Sistema de Licitação v-1.35

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

**VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total	
1. 7810.001.0067.006 - BOLADE GUDE - Bola de gude fantasia	CASA ANTE	UN	300	,250	75,00
2. 7520.001.0006.011 - CANETA - Caneta hidrocor, ponta grossa c/ 12 cores.	JUMBO	CX	10	11,000	110,00
3. 8040.001.0004.002 - COLA ADESIVA - Cola adesiva, líquida, branca, atóxica, para colagem de madeiras, laminados plásticos, tecidos, couros, papel, papelão; embalagem: frasco plástico com 1.000g.	EVA	FR	1	14,000	14,00
4. 8040.001.0014.001 - COLAGLITTER CRISTAL - Cola glitter cristal 35g.	EVA	UN	10	5,400	54,00
5. 9990.001.0112.001 - FERRO DE SOLDA - Ferro do solda 110 V potência 30w, ponta base em latão com rosca, parte metálica (haste ponta) galvanizada, 2 dissipadores circulares na haste (isolar cabo) cabo anatômico com área emborrachada.	FAME	UN	1	26,900	26,90
6. 9990.001.0042.048 - ITENS DIVERSOS - Caneta marcador de tecido, cor preto.	ACRILPEN	UN	10	6,000	60,00
8. 8010.001.0007.017 - MASSA - Massa corrida acrílica, gaão com 3,6ml (branca)	SUVINIL	GL	2	16,100	32,20
9. 7110.001.0001.059 - MESA - Mesa em aço desmontável.	PANDIN	UN	10	245,000	2.450,00
10. 7530.001.0020.042 - PAPEL - Papel camurça 40cmX60cm, cores diversas.	UMP	FL	50	,800	40,00
11. 7530.001.0020.041 - PAPEL - Papel de presente, estampados diversos, cores diversas.	UMP	FL	10	1,800	18,00
12. 8020.001.0004.015 - PINCEL - Pincel chato 815-04	TIGRE	UN	10	4,550	45,50
13. 8020.001.0004.014 - PINCEL - Pincel chato 815-06	TIGRE	UN	10	4,850	48,50

14. 8020.001.0004.013 - PINCEL - Pincel chato 815-08	TIGRE	UN	10	5,000	50,00
15. 8020.001.0004.012 - PINCEL - Pincel chato 815-10	TIGRE	UN	10	5,200	52,00
16. 8020.001.0004.011 - PINCEL - Pincel chato 815-12.	TIGRE	UN	10	5,000	50,00
17. 8020.001.0010.004 - PINCEL USO GERAL - Pincel 815 nº 10.	TIGRE	UN	20	6,500	130,00
18. 8020.001.0010.038 - PINCEL USO GERAL - Pincel 815 nº 8.	TIGRE	UN	20	6,400	128,00
19. 8020.001.0010.078 - PINCEL USO GERAL - Pincel para artesanato série 815 nº 20.	TIGRE	UN	20	6,000	120,00
20. 8020.001.0010.077 - PINCEL USO GERAL - Pincel para artesanato série 815 nº 24.	TIGRE	UN	20	3,600	72,00
21. 8020.001.0010.081 - PINCEL USO GERAL - Pincel redondo 308-0	TIGRE	UN	10	14,300	143,00
22. 8020.001.0010.080 - PINCEL USO GERAL - Pincel redondo 308-2.	TIGRE	UN	10	19,900	199,00
23. 8020.001.0010.079 - PINCEL USO GERAL - Pincel redondo filete 308-2/0	TIGRE	UN	10	13,200	132,00
25. 8010.001.0027.395 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor amarelo limão 504.	LUKSCOLOR	UN	10	4,800	48,00

Versão: 1.35

Página 1 de 2

 **PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

Sistema de Licitação v-1.35

**PREGÃO 038/2014**  
 DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
 Nº DA COMPRA: 0185/2014  
 PROCESSO Nº 000/00000827/2014  
 DATA: 23/01/2014 FLS.....  
 Nº DA REQUISIÇÃO: 0289/2014  
 Nº do Registro: 0021/2014

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

**VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total	
27. 8010.001.0027.386 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor amarelo pele 538.	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
28. 8010.001.0027.391 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor azul celeste 503.	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
29. 8010.001.0027.400 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor azul turquesa 501.	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
30. 8010.001.0027.385 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor branco (519) para artesanato	LUKSCOLON	FR	10	4,800	48,00
31. 8010.001.0027.402 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor cerâmica	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
32. 8010.001.0027.396 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor laranja	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
33. 8010.001.0027.390 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor lilás 528.	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
34. 8010.001.0027.394 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor preto 520.	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
35. 8010.001.0027.398 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor rosa escuro 542.	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
36. 8010.001.0027.393 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor verde oliva 545.	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
37. 8010.001.0027.392 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor verde folha 510	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
38. 8010.001.0027.401 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor verde musgo 513.	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
39. 8010.001.0027.397 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor vermelho escarlate 508.	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
40. 8010.001.0027.388 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor vermelho fogo.	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
41. 8010.001.0027.389 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor vinho 565	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00
42. 8010.001.0027.399 - TINTA - Tinta PVA, acondicionado em embalagem com 100ml, cor violeta 516.	LUKSCOLON	UN	10	4,800	48,00

**Total por Grupo: 4.866,10**  
**Total por Fornecedor: 4.866,10**

**RA70 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME**

Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total	
7. 7510.001.0043.001 - LÁPIS DE COR - Lápis de cor, mina de massa; leo e leo revestimento de madeira, formato redondo; diâmetro: 8mm; comprimento: 175mm; embalagem: caixa com 12 unidades; cores variadas.	CX	10	4,800	48,00	
24. 8020.001.0006.041 - ROLO - Rdo de espuma poliéster 4 cm.	amanco	UN	10	6,400	64,00
43. 7210.001.0016.020 - TOALHA - Toalha de lavabo com etamine para pintar, cores diversas.	s. vida	UN	50	8,450	422,50

**Total por Grupo: 534,50**  
**Total por Fornecedor: 534,50**  
**Total Geral: 5.400,60**

Versão: 1.35

Página 2 de 2



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

**PREGÃO 038/2014**  
DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 0179/2014  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 23/01/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0291/2014  
Nº do Registro: 0023/2014

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
1. 9990.001.0048.165 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Argola de isopor, medindo 19,5cm X 1,5 espessura, na cor branca.	ISOMIL	UN	50	3,500	175,00
2. 7810.001.0067.003 - BOLADE GUDE - Bola de gude espelhada, na cor amarela.	CASA ARTE	UN	100	,300	30,00
3. 7810.001.0067.002 - BOLADE GUDE - Bola de gude espelhada, na cor azul.	CASA ARTE	UN	100	,300	30,00
4. 7810.001.0067.004 - BOLADE GUDE - Bola de gude espelhada, na cor preto.	CASA ARTE	UN	100	,300	30,00
5. 7810.001.0067.001 - BOLADE GUDE - Bola de gude espelhada, na cor verde.	CASA ARTE	UN	100	,300	30,00
6. 7810.001.0067.005 - BOLADE GUDE - Bola de gude mista, cores diversas.	CASA ARTE	UN	300	,300	90,00
7. 8040.001.0020.007 - COLA- Cola silicone , bisnaga 50g.	EVA	UN	20	9,500	190,00
8. 8040.001.0014.001 - COLAGLITTER CRISTAL - Cola glitter cristal 35g.	EVA	UN	20	5,500	110,00
9. 8040.001.0007.002 - COLAISOPOR - Cola isopor, acondicionada em frasco plástico; embalagem: 500 ml	EVA	FR	2	18,300	36,60
10. 7810.001.0046.005 - CONE - Cone de isopor 14 cm altura X 8 cm de base.	ISOMIL	UN	20	2,050	41,00
11. 7810.001.0046.006 - CONE - Cone de isopor 24 cm altura X 11 cm de base.	ISOMIL	UN	30	3,950	118,50
12. 7810.001.0046.007 - CONE - Cone de isopor 34 cm altura X 13 cm de base.	ISOMIL	UN	30	4,700	141,00
13. 9320.001.0001.023 - EMBORRACHADO - Emborrachado (E.V.A) com 3 mm espessura, na cor amarelo.	UMP	KG	1	4,550	4,55
14. 9320.001.0001.020 - EMBORRACHADO - Emborrachado (E.V.A) com 3 mm espessura, na cor azul.	UMP	KG	1	4,550	4,55
15. 9320.001.0001.022 - EMBORRACHADO - Emborrachado (E.V.A) com 3 mm espessura, na cor branco.	UMP	KG	1	4,550	4,55
16. 9320.001.0001.026 - EMBORRACHADO - Emborrachado (E.V.A) com 3 mm espessura, na cor laranja.	UMP	KG	1	4,550	4,55
17. 9320.001.0001.027 - EMBORRACHADO - Emborrachado (E.V.A) com 3 mm espessura, na cor preto.	UMP	KG	1	4,550	4,55
18. 9320.001.0001.024 - EMBORRACHADO - Emborrachado (E.V.A) com 3 mm espessura, na cor verde claro.	UMP	KG	1	4,550	4,55
19. 9320.001.0001.021 - EMBORRACHADO - Emborrachado (E.V.A) com 3 mm espessura, na cor verde escuro.	UMP	KG	1	4,550	4,55
20. 9320.001.0001.025 - EMBORRACHADO - Emborrachado (E.V.A) com 3 mm espessura, na cor vermelho.	UMP	KG	1	4,550	4,55
21. 7510.001.0042.013 - LÁPIS - Lapis preto 6B.	FABER	UN	24	3,000	72,00
22. 7530.001.0020.040 - PAPEL - Papel A4, pacote com 100 folhas, azul	ALLOFORM	PC	1	4,800	4,80
23. 7530.001.0020.036 - PAPEL - Papel A4, pacote com 100 folhas, cor amarelo	ALLOFORM	PC	1	4,800	4,80
24. 7530.001.0020.037 - PAPEL - Papel A4, pacote com 100 folhas, rosa	ALLOFORM	PC	1	4,800	4,80

Versão: 1.35

Página 1 de 3



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

**PREGÃO 038/2014**  
DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 0179/2014  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 23/01/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0291/2014  
Nº do Registro: 0023/2014

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
25. 7530.001.0020.038 - PAPEL - Papel A4, pacote com 100 folhas, verde	ALLOFORM	PC	1	4,800	4,80
26. 7530.001.0020.039 - PAPEL - Papel A4, pacote com 100 folhas, vermelho	ALLOFORM	PC	1	4,800	4,80
27. 7530.001.0020.035 - PAPEL - Papel A4, pacote com 100 folhas.	ALLOFORM	PC	1	4,750	4,75
28. 7530.001.0020.034 - PAPEL - Papel para decopage, medindo 35cmX50cm, estampados diversos.	VILENE	FL	40	5,050	202,00
29. 7530.001.0025.004 - PAPEL CARTÃO - Papel cartão 50cmX70cm fosco, cores diversas.	VILENE	UN	40	1,980	79,20
30. 9310.001.0009.017 - PAPEL LAMINADO - Papel laminado; 45X59 cm, cores diversas.	SÃO JOSE	FL	30	1,700	51,00
31. 8020.001.0010.076 - PINCEL USO GERAL - Pincel chanfrado longo, 447-06	TIGRE	UN	10	11,650	116,50
32. 8020.001.0010.075 - PINCEL USO GERAL - Pincel chanfrado longo, 447-18	TIGRE	UN	10	28,400	284,00
33. 8020.001.0010.074 - PINCEL USO GERAL - Pincel chanfrado longo, 447-20	TIGRE	UN	10	33,100	331,00
34. 8020.001.0010.072 - PINCEL USO GERAL - Pincel redondo 835 nº 02 broxinha	TIGRE	UN	10	8,900	89,00
35. 8020.001.0010.073 - PINCEL USO GERAL - Pincel redondo 835 nº 04 broxinha	TIGRE	UN	10	11,450	114,50
36. 7520.001.0023.001 - PISTOLA PARA COLA - Pistola para cola, em bastião quente, pequena.	TILIBRA	UN	10	12,400	124,00
37. 9990.001.0110.001 - RECORTADOR MANUAL - Recortador manual para cortar isopor, elétrico bi-volt medida 12 cm de altura do córtex e 27 cm comprimento.	CASAARTE	00	3	113,400	340,20
38. 9990.001.0111.001 - REFIL - Refil para recortador de isopor manual.	TILIBRA	UN	50	2,150	107,50
39. 3695.001.0004.002 - SOPRADOR - Srador serigráfico; modelo HL 500 tensão dupla 110/220v, temperatura 220 grau/350 graus potência 580/1200w.	CASAARTE	UN	1	253,500	253,50
40. 8010.001.0027.377 - TINTA - Tinta spray para artesanato, branca.	ASCRILEX	UN	2	28,500	57,00

41. 8010.001.0027.384 - TINTA - Tinta para tecido expansível acripuff 35 ml, cores diversas.	ACRILEX	UN	40	3,850	154,00
42. 8010.001.0027.379 - TINTA - Tinta spray para artesanato, amarelo.	AVRILEX	UN	2	28,500	57,00
43. 8010.001.0027.378 - TINTA - Tinta spray para artesanato, azul.	ACRILEX	UN	2	28,500	57,00
44. 8010.001.0027.381 - TINTA - Tinta spray para artesanato, dourado.	ACRILEX	UN	2	28,500	57,00
45. 8010.001.0027.380 - TINTA - Tinta spray para artesanato, laranja.	ACRILEX	UN	2	28,500	57,00
46. 8010.001.0027.383 - TINTA - Tinta spray para artesanato, lilás.	ACRILEX	UN	2	28,500	57,00
47. 8010.001.0027.382 - TINTA - Tinta spray para artesanato, prateado.	ACRILEX	UN	2	28,500	57,00
48. 8010.001.0027.375 - TINTA - Tinta spray para artesanato, preto.	ACRILEX	UN	2	28,500	57,00

Versão: 1.35

Página 2 de 3



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

**PREGÃO 038/2014**  
DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 0179/2014  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 23/01/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0291/2014  
Nº do Registro: 0023/2014

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
49. 8010.001.0027.374 - TINTA - Tinta spray para artesanato, verde claro.	ACRILEX	UN	2	28,500	57,00
50. 8010.001.0027.373 - TINTA - Tinta spray para artesanato, verde escuro.	ACRILEX	UN	2	28,500	57,00
51. 8010.001.0027.376 - TINTA - Tinta spray para artesanato, vermelho.	ACRILEX	UN	3	28,500	85,50
52. 8010.001.0030.015 - VERNIZ - Verniz acrílico, brilhante para artesanato , frasco 250 ml.	ACRILEX	FR	20	12,100	242,00
				<b>Total por Grupo:</b>	<b>4.303,15</b>
				<b>Total por Forneecedor:</b>	<b>4.303,15</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>4.303,15</b>

Versão: 1.35

Página 3 de 3



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

**PREGÃO 038/2014**  
DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 0176/2014  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 23/01/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0292/2014  
Nº do Registro: 0024/2014

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
1. 7290.001.0016.018 - AGULHA - Agulha de mão nº 6, contendo 20 unidades cada.	TAPESTRY	CR	2	9,400	18,80
2. 7290.001.0016.015 - AGULHA - Agulha de máquina reta industrial cabo grosso/general nº 11.	TAPESTRY	UN	20	1,200	24,00
3. 7290.001.0016.016 - AGULHA - Agulha de máquina reta industrial cabo grosso/general nº 14.	TAPESTRY	UN	20	1,200	24,00
4. 7290.001.0016.017 - AGULHA - Agulha de máquina reta industrial cabo grosso/general nº 16.	TAPESTRY	UN	20	1,200	24,00
5. 7290.001.0016.009 - AGULHA - Agulha para máquina tipo Galoneira Industrial nº 11.	TAPESTRY	UN	40	1,550	62,00
6. 7290.001.0016.010 - AGULHA - Agulha para máquina tipo Galoneira Industrial nº 14.	TAPESTRY	UN	40	1,550	62,00
7. 7290.001.0016.011 - AGULHA - Agulha para máquina tipo Overloque Industrial nº 11.	TAPESTRY	UN	40	1,550	62,00
8. 7290.001.0016.012 - AGULHA - Agulha para máquina tipo Overloque Industrial nº 14.	TAPESTRY	UN	40	1,550	62,00
9. 9990.001.0060.011 - ALFINETE - Alfinete de cabeça de vidro.	TAPESTRY	UN	60	,800	48,00
10. 9990.001.0048.161 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Fio azul claro 100% poliester com 70 gramas cada.	UN	UN	10	6,700	67,00
11. 9990.001.0048.162 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Fio cinza 100% poliester com 70 gramas cada.	SANCRIS	UN	10	6,700	67,00
12. 9990.001.0048.160 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Fio marinho 100% poliester com 70 gramas cada.	SANCRIS	UN	10	6,700	67,00
13. 9990.001.0048.163 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Fio natural 100% poliester com 70 gramas cada.	SANCRIS	UN	30	6,700	201,00
14. 9990.001.0048.164 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Marcador de tecido.	SANCRIS	UN	20	14,100	282,00
21. 8315.001.0013.010 - ELÁSTICO - Elástico 2,5cm de largura, contendo 25 metros cada rolo.	SÃO JOSE	RL	10	11,100	111,00
22. 8315.001.0013.011 - ELÁSTICO - Elástico 3,5cm de largura, contendo 25 metros cada rolo.	SÃO JOSE	RL	10	12,000	120,00
23. 8405.001.0024.002 - FECHO ECLAIR - Fecho éclair invisível com 60cm marfim.	SÃO JOSE	UN	60	6,700	402,00
28. 8310.001.0003.092 - LINHA - Linha azul claro 100% poliester com 1500 metros cada.	SIK	UN	10	5,100	51,00
29. 8310.001.0003.095 - LINHA - Linha branca 100% poliester com 1500 metros cada.	SIK	UN	30	5,100	153,00
30. 8310.001.0003.091 - LINHA - Linha cinza claro 100% poliester com 1500 metros cada.	SIK	UN	10	5,100	51,00
31. 8310.001.0003.093 - LINHA - Linha marinho 100% poliester com 1500 metros cada.	SIK	UN	30	5,100	153,00
32. 8310.001.0003.094 - LINHA - Linha natural 100% poliester com 1500 metros cada.	SIK	UN	10	5,100	51,00
33. 8310.001.0003.090 - LINHA - Linha nº 10 com 200 jarbas grandes com 183 metros cada.	SIK	UN	10	7,800	78,00
34. 8310.001.0003.097 - LINHA - Linha preta 100% poliester com 1500 metros cada.	SIK	UN	20	5,100	102,00

Versão: 1.35

Página 1 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
35. 8310.001.0003.096 - LINHA - Linha vermelha 100% poliéster com 1500 metros cada.	SIK	UN	20	5,100	102,00
40. 7530.001.0020.024 - PAPEL - Papel manteiga.	GIO RACK	FL	100	1,750	175,00
69. 5110.001.0032.019 - TESOURA - Tesoura de tecelão 4 1/2 ponto vermelho.	KIT	UN	20	25,100	502,00
70. 5110.001.0032.018 - TESOURA - Tesoura para tecido tamanho médio.	KIT	UN	20	19,500	390,00
<b>Total por Grupo:</b>				<b>3.511,80</b>	
<b>Total por Fornecedor:</b>				<b>3.511,80</b>	

RA70 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME

RA70 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
15. 8305.001.0032.001 - CHITÃO - Chitão fundo azul.	s. vida	M	10	18,200	182,00
16. 8305.001.0032.003 - CHITÃO - Chitão fundo laranja.	s. vida	M	10	18,200	182,00
17. 8305.001.0032.004 - CHITÃO - Chitão fundo preto.	s. vida	M	10	18,200	182,00
18. 8305.001.0032.002 - CHITÃO - Chitão fundo vermelho.	s. vida	M	10	18,200	182,00
19. 8305.001.0034.002 - COTTON - Cotton marinho.	s. vida	KG	15	34,700	520,50
20. 8305.001.0034.001 - COTTON - Cotton vermelho.	s. vidas, jose	KG	15	34,700	520,50
24. 8305.001.0030.004 - FLANELA - Flanela estampada amarelo.	joanense	M	40	21,500	860,00
25. 8305.001.0030.003 - FLANELA - Flanela estampada azul.	joanense	M	40	21,500	860,00
26. 8305.001.0030.001 - FLANELA - Flanela estampada rosa.	joanense	M	40	21,500	860,00
27. 8305.001.0030.002 - FLANELA - Flanela estampada verde.	joanense	M	40	21,500	860,00
36. 8305.001.0027.008 - MOLETOM - Moletom flanelado na cor azul marinho.	f. algodão	KG	20	49,900	998,00
37. 8305.001.0027.010 - MOLETOM - Moletom flanelado na cor branco.	f. algodão	KG	20	49,900	998,00
38. 8305.001.0027.005 - MOLETOM - Moletom flanelado na cor preta.	f. algodão	KG	20	49,900	998,00
39. 8305.001.0027.006 - MOLETOM - Moletom flanelado na cor vermelha.	f. algodão	KG	20	53,800	1.076,00
41. 7530.001.0020.005 - PAPEL - Papel pardo folha dupla.	pinhobel	FL	1000	,900	900,00
42. 8305.001.0031.002 - PLUSH - Plush florido verde claro.	s. vida	M	40	40,500	1.620,00
43. 8305.001.0031.001 - PLUSH - Plush lisoverde claro.	s. vida	M	40	40,500	1.620,00
44. 8305.001.0033.001 - TACTEL - Tactel verde musgo.	s. vida	M	20	25,700	514,00
45. 8305.001.0033.002 - TACTEL - Tactel vinho.	s. vida	M	20	25,700	514,00

Versão: 1.35

Página 2 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

RA70 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
46. 7290.001.0010.037 - TECIDO - Tecido de gorgurinho estampado azul.	s. vida	M	50	16,400	820,00
47. 7290.001.0010.038 - TECIDO - Tecido de gorgurinho estampado laranja.	s. vida	M	50	16,400	820,00
48. 7290.001.0010.015 - TECIDO - Tecido entretela (dupla face) papel aplicação	s. vida	M	20	22,500	450,00
49. 8305.001.0024.002 - TECIDO ATOALHADO - Tecido atalhado azul.	s. vida	M	30	20,000	600,00
50. 8305.001.0024.003 - TECIDO ATOALHADO - Tecido atalhado vermelho.	s. vida	M	30	20,000	600,00
51. 8305.001.0016.044 - TECIDO DE ALGODÃO - Algodão Cru gramatura média.	s. silva	M	160	17,200	2.752,00
52. 8305.001.0016.053 - TECIDO DE ALGODÃO - Malha Ribana branco.	nina	KG	5	49,500	247,50
53. 8305.001.0016.055 - TECIDO DE ALGODÃO - Malha Ribana cinza claro.	nina	KG	5	49,500	247,50
54. 8305.001.0016.052 - TECIDO DE ALGODÃO - Malha Ribana marinho.	nina	KG	5	49,500	247,50
55. 8305.001.0016.051 - TECIDO DE ALGODÃO - Malha Ribana preto.	nina	KG	5	49,500	247,50
56. 8305.001.0016.054 - TECIDO DE ALGODÃO - Malha Ribana vermelho.	nina	KG	5	49,500	247,50
57. 8305.001.0016.035 - TECIDO DE ALGODÃO - Manta acrílica fina (2cm).	s. vida	M	100	18,700	1.870,00
58. 8305.001.0016.045 - TECIDO DE ALGODÃO - Tecido de lençol liso azul ( casal )	s. vida	M	50	25,500	1.275,00
59. 8305.001.0016.046 - TECIDO DE ALGODÃO - Tecido de lençol listrado azul ( casal )	s. vida	M	50	25,500	1.275,00
60. 8305.001.0016.047 - TECIDO DE ALGODÃO - Tecido de sacaria branco.	s. vida	M	100	16,500	1.650,00

PREGÃO 038/2014

DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 0176/2014  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 23/01/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0292/2014  
Nº do Registro: 0024/2014

61. 8305.001.0016.048 - TECIDO DE ALGODÃO - Tecido malha, 30.1, nina penteada branca.	KG	20	49,900	998,00	
62. 8305.001.0016.050 - TECIDO DE ALGODÃO - Tecido malha, 30.1, nina penteada preto.	KG	20	52,900	1.058,00	
63. 8305.001.0016.049 - TECIDO DE ALGODÃO - Tecido malha, 30.1, nina penteada vermelha.	KG	20	52,900	1.058,00	
64. 8305.001.0016.059 - TECIDO DE ALGODÃO - Tecido tipo brim leve, bege	s. silva	M	10	29,800	298,00
65. 8305.001.0016.058 - TECIDO DE ALGODÃO - Tecido tipo brim leve, marinho.	s. silva	M	10	29,800	298,00
66. 8305.001.0016.057 - TECIDO DE ALGODÃO - Tecido tipo brim leve, preto.	s. silva	M	10	29,800	298,00
67. 8305.001.0016.056 - TECIDO DE ALGODÃO - Tecido tipo brim leve, vermelho.	s. silva	M	10	29,800	298,00
68. 8305.001.0028.005 - TECIDOS - OUTROS - Manta cardada (Plumante), siliconizada, 100% poliéster.	s. silva	KG	10	65,000	650,00
71. 8305.001.0026.023 - TRICOLINE - Tecido tipo tricoline 100% algodão estampado miúdo com fundo branco.	s. silva	M	10	23,100	231,00

Versão: 1.35

Página 3 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

PREGÃO 038/2014

DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 0176/2014  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 23/01/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0292/2014  
Nº do Registro: 0024/2014

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

RA70 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
72. 8305.001.0026.018 - TRICOLINE - Tecido tipo tricoline 100% algodão estampado miúdo fundo azul.	s. silva	M	20	23,100	462,00
73. 8305.001.0026.017 - TRICOLINE - Tecido tipo tricoline 100% algodão estampado miúdo fundo verde.	s. silva	M	20	23,100	462,00
74. 8305.001.0026.016 - TRICOLINE - Tecido tipo tricoline 100% algodão estampado miúdo fundo vermelho.	s. silva	M	20	23,100	462,00
75. 8305.001.0026.021 - TRICOLINE - Tecido tipo tricoline 100% algodão liso azul.	s. silva	M	40	23,100	924,00
76. 8305.001.0026.020 - TRICOLINE - Tecido tipo tricoline 100% algodão liso verde.	s. silva	M	20	23,100	462,00
77. 8305.001.0026.019 - TRICOLINE - Tecido tipo tricoline 100% algodão liso vermelho.	s. silva	M	20	23,100	462,00
78. 8305.001.0026.015 - TRICOLINE - Tecido tipo tricoline 100% algodão listrado azul.	s. silva	M	20	23,100	462,00
79. 8305.001.0026.025 - TRICOLINE - Tecido tipo tricoline 100% algodão preto com bolinhas brancas.	s. silva	M	10	23,100	231,00
80. 8305.001.0026.024 - TRICOLINE - Tecido tipo tricoline 100% algodão quadrado marrom.	s. silva	M	10	23,100	231,00
81. 8305.001.0026.022 - TRICOLINE - Tecido tipo tricoline 100% algodão vermelho com bolinhas brancas.	s. silva	M	10	23,100	231,00
82. 8315.001.0007.009 - VIÉS - Vés largo de bolinha vermelho com branco.	s. silva	PE	2	8,700	17,40
83. 8315.001.0007.010 - VIÉS - Vés largo florido marinho com branco.	s. silva	PE	2	8,700	17,40
84. 8315.001.0007.008 - VIÉS - Vés largo florido marrom.	s. silva	PE	2	8,700	17,40
85. 8315.001.0007.013 - VIÉS - Vés largo liso preto.	s. silva	PE	2	8,700	17,40
86. 8315.001.0007.012 - VIÉS - Vés largo liso vermelho.	s. silva	PE	2	8,700	17,40
87. 8315.001.0007.007 - VIÉS - Vés largo listrado marinho.	s. silva	PE	2	8,700	17,40
88. 8315.001.0007.011 - VIÉS - Vés largo preto com branco.	s. silva	PE	2	8,700	17,40
<b>Total por Grupo:</b>				<b>37.494,30</b>	
<b>Total por Fornecedor:</b>				<b>37.494,30</b>	
<b>Total Geral:</b>				<b>41.006,10</b>	

Versão: 1.35

Página 4 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

PREGÃO 038/2014

DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 1418/2013  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 17/03/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0293/2014  
Nº do Registro: 0025/2014

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
1. 9990.001.0060.005 - ALFINETE - Alfinete de segurança nº 0, cx com 100.	IARA	CX	1	11,400	11,40
2. 9990.001.0060.004 - ALFINETE - Alfinete de segurança nº 00, cx com 100.	IARA	CX	1	11,400	11,40
3. 9990.001.0060.006 - ALFINETE - Alfinete de segurança nº 1, cx com 100.	IARA	CX	1	13,800	13,80
4. 9990.001.0060.007 - ALFINETE - Alfinete de segurança nº 2, cx com 100.	IARA	CX	1	15,800	15,80
5. 9990.001.0060.008 - ALFINETE - Alfinete de segurança nº 3, cx com 100.	IARA	CX	1	18,400	18,40
6. 9990.001.0060.009 - ALFINETE - Alfinete de segurança nº 4, cx com 100.	IARA	CX	1	20,900	20,90
7. 9990.001.0060.010 - ALFINETE - Alfinete de segurança nº 5, cx com 100.	IARA	CX	1	22,900	22,90
8. 9990.001.0048.159 - ARTIGOS PARA ARTESANATO. - Porta retrato, MDF	CASA ARTE	UN	20	6,650	133,00
9. 8040.001.0014.003 - COLAGLITTER CRISTAL - Cola glitter cristal lavável, embalagem 35g.	EVA	UN	20	5,550	111,00
10. 8040.001.0007.002 - COLAISOPOR - Cola isopor; acondicionada em frasco plástico; embalagem: 500 ml	EVA	FR	2	18,410	36,82



11. 9320.001.0001.007 - EMBORRACHADO - Emborrachado (E.V.A) em folha, cores diversas.	VMP	UN	50	2,850	142,50
12. 8305.001.0007.007 - FELTRO - Feltro 100% poliéster com 1,40cm de largura, marrom.	SANTA FÉ	M	2	24,900	49,80
13. 8305.001.0007.003 - FELTRO - Feltro 100% poliéster com 1,40cm de largura, rosa com poá branca.	SANTA FÉ	M	2	24,900	49,80
14. 8305.001.0007.006 - FELTRO - Feltro 100% poliéster com 1,40cm de largura, rosa.	SANTA FÉ	M	2	24,900	49,80
15. 8305.001.0007.005 - FELTRO - Feltro 100% poliéster com 1,40cm de largura, verde.	SANTA FÉ	M	2	24,900	49,80
16. 8305.001.0007.004 - FELTRO - Feltro 100% poliéster com 1,40cm de largura, vermelho.	SANTA FÉ	M	2	24,900	49,80
18. 7510.001.0042.013 - LÁPIS - Lápis preto 6B.	SANTA FÉ	UN	20	1,900	38,00
19. 7530.001.0020.033 - PAPEL - Papel termocolante, para aplicações com o auxílio de ferro.	VILINE	M	10	1,800	18,00
20. 7530.001.0024.006 - PAPEL CARBONO - Papel carbono (para tecido) na cor amarelo.	SÃO JOSE	UN	20	3,800	76,00
21. 7530.001.0024.005 - PAPEL CARBONO - Papel carbono (para tecido) na cor vermelho.	SÃOJOSE	UN	30	2,500	75,00
22. 7530.001.0025.004 - PAPEL CARTÃO - Papel cartão 50cmX70cm fosco, cores diversas.	TOKE	UN	50	2,000	100,00
23. 9990.001.0109.001 - PIRULITO DE ISOPOR - Pirulito de isopor, medindo 10cmX10cmX1,5 de espessura, na cor branco.	ISOMIL	UN	100	1,800	180,00
24. 7520.001.0023.001 - PISTOLA PARA COLA - Pistola para cola, em bastião quente, pequena.	TILIBRA	UN	10	12,700	127,00
25. 8305.001.0029.001 - RENDA - Renda 100% poliéster 1 cm, na cor branco.	IPIRANGA	M	50	2,500	125,00

DECRETO N.º 4101 DE 17 DE JUNHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.013 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2013.

**DECRETA:**

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente na importância de R\$ 168.000,00 ( Cento e sessenta e oito mil reais ).

FONTE = 000 R\$ 80.000,00 ( Ordinários Não Vinculados )  
FONTE = 006 R\$ 36.000,00 ( CRAS Estado - SEAS )  
FONTE = 015 R\$ 40.000,00 ( Royalties )  
FONTE = 056 R\$ 12.000,00 ( Piso Variável - SCFV )

**FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO**

PROGRAMA DE TRABALHO  
20.28.00.23.695.4019.2067 – Realização da Festa do Tomate

**ELEMENTO DE DESPESA:**

3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	R\$	80.000,00
3.3.90.39.015 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	R\$	40.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

PROGRAMA DE TRABALHO  
20.32.00.08.244.4040.2079 – Proteção Social Básica - Estado

**ELEMENTO DE DESPESA:**

3.3.90.39.006 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	R\$	36.000,00
--	-----	-----------

PROGRAMA DE TRABALHO  
20.32.00.08.244.4040.2194 – Piso Variável - SCFV

**ELEMENTO DE DESPESA:**

3.3.90.39.056 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	R\$	12.000,00
--	-----	-----------

Art. 2º - Os recursos para atender as presentes suplementações são oriundos das anulações parciais dos Programas de Trabalho, conforme inciso III, do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17/03/64.

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

PROGRAMA DE TRABALHO  
20.32.00.08.244.4039.2059 – Assistência Social Geral

**ELEMENTO DE DESPESA:**

3.3.90.39.015 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	R\$	40.000,00
--	-----	-----------

PROGRAMA DE TRABALHO  
20.32.00.08.244.4040.2079 – Proteção Social Básica - Estado

**ELEMENTO DE DESPESA:**

3.3.90.30.006 – Material de Consumo	R\$	36.000,00
-------------------------------------	-----	-----------

PROGRAMA DE TRABALHO  
20.32.00.08.244.4040.2194 – Piso Variável - SCFV

**ELEMENTO DE DESPESA:**

3.3.90.30.056 – Material de Consumo	R\$	12.000,00
-------------------------------------	-----	-----------

**RESERVA DE CONTINGÊNCIA**

PROGRAMA DE TRABALHO  
20.99.00.99.999.9999.9999 – Reserva de Contingência

**ELEMENTO DE DESPESA:**

9.9.99.99.999 – Reserva de Contingência	R\$	80.000,00
---	-----	-----------

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 17 de junho de 2014.

RACHID ELMOR  
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

PREGÃO 038/2014  
DATA DA LICITAÇÃO: 29/04/2014  
Nº DA COMPRA: 1418/2013  
PROCESSO Nº 000/0000827/2014  
DATA: 17/03/2014 FLS.....  
Nº DA REQUISIÇÃO: 0293/2014  
Nº do Registro: 0025/2014

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
26. 8305.001.0029.003 - RENDA - Renda 100% poliéster 1 cm, na cor lilás.	IPIRANGA	M	50	2,500	125,00
27. 8305.001.0029.002 - RENDA - Renda 100% poliéster 1 cm, na cor rosa.	IPIRANGA	M	50	2,500	125,00
28. 8305.001.0026.014 - TRICOLINE - Tecido tipo tricoline 100%, algodão, xadrez com 2 cores, na cor verde com vermelho.	CASA ARTE	M	10	22,900	229,00
29. 8315.001.0011.002 - VELCRO - Velcro 16 mm largura, na cor branco.	CASA ARTE	M	10	1,450	14,50
30. 8315.001.0011.004 - VELCRO - Velcro 16mm largura, na cor preto.	CIRCULO	M	10	1,450	14,50
31. 8315.001.0011.006 - VELCRO - Velcro 16mm largura, na cor rosa.	CIRCULO	M	10	1,450	14,50
32. 8315.001.0011.003 - VELCRO - Velcro 25mm largura, na cor branco.	CIRCULO	M	10	1,450	14,50
33. 8315.001.0011.005 - VELCRO - Velcro 25mm largura, na cor preto.	CIRCULO	M	10	1,450	14,50
<b>Total por Grupo:</b>				<b>2.077,42</b>	
<b>Total por Fornecedor:</b>				<b>2.077,42</b>	
<b>Total Geral:</b>				<b>2.077,42</b>	

**COMUNICADO**

**CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2014 - SE**

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes torna público que fará realizar licitação, modalidade Chamamento Público.

**OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS, PARA EXPLORAÇÃO DO BAR DA QUADRA DO GINÁSIO ESPORTIVO MUNICIPAL, DURANTE OS JOGOS ESPORTIVOS DE PATY DO ALFERES – JESPA 2014, A REALIZAR-SE NOS DIAS 04 A 20 DE JULHO DE 2014.**

**Data e Local:** 30 de junho de 2014, às 14:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, à Rua Sebastião de Lacerda, n.º 35 – Centro, nesta cidade.

Informações pelo telefone (24) 2485 – 1234, ramal 2205 e retirada do Edital na sala da Divisão de Licitações e Contratos, à Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Centro – Paty do Alferes, no horário 12 as 18 horas.

Paty do Alferes, 17 de Junho de 2014.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**LEILOEIRO PÚBLICO PEDRO JOSÉ DE ALMEIDA – CPF: 791.696.437-68**

Retificação do Edital de Leilão, publicado em 26/05/2014 – Pág. 03: Onde se lê: “VW/Saveiro 9BWZZ30ZLP211897; Leia-se: “VW/Saveiro 9BWZZ30ZLP209599;”.

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 054/2014 – (SC), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4394/2014, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, PELO COVÊNIO PADEC N.º 111/2010, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS:

- CLAUDIO E. M. DA SILVA ME, COM O ITEM 01, NO VALOR TOTAL DE R\$ 1.850,00 (UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).
- D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, COM O ITEM 02, NO VALOR TOTAL DE R\$ 6.120,00 (SEIS MIL CENTO E VINTE REAIS).



- LM 174 TELECOMUNICAÇÕES LTDA, COM O ITEM 03, NO VALOR TOTAL DE R\$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 21.470,00 (VINTE E UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS)

- ORDENO NESTE ATO A DESPESA.
- PROCEDA-SE AO EMPENHO.

Paty do Alferes, 17 de junho de 2014.

RACHID ELMOR  
PREFEITO MUNICIPAL

### **PORTARIA Nº 332/2014 - G.P.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

**CONSIDERANDO** o contido no Memorando nº 079/2014 de 09/06/2014 da Secretaria de Saúde;

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - Exonerar a pedido **ALFREDO CARLOS WILHELM DA COSTA**, do Cargo em Comissão de **COORDENADOR DE ANÁLISE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, SIMBOLO DAS-4**, lotado na **SECRETARIA DE SAÚDE**.

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 01 de junho do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 10 de junho de 2014.

RACHID ELMOR  
PREFEITO MUNICIPAL

### **PORTARIA Nº 334/2014 – G.P.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

**CONSIDERANDO** o contido no Processo nº 2813/2014 de 08/04/2014, as fls. 45;

#### **RESOLVE:**

Art. 1º – Alterar para 40% (quarenta por cento) o percentual do adicional de Insalubridade aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria de Obras e Serviços Públicos:

NOME:	MATR.	%
JOSE ANTONIO DOS SANTOS	930/01	40%
JOSE FERNANDO DE OLIVEIRA SANTOS	679/01	40%
PEDRO ANTONIO CORREA GUIMARAES	683/01	40%

Art. 2º – Esta Portaria retroage seus efeitos a partir do mês de 01 de abril do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 13 de junho de 2014.

RACHID ELMOR  
PREFEITO MUNICIPAL

### **PORTARIA Nº 335/2014 - G.P.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

**CONSIDERANDO** o contido no Memorando nº 041/2014 de 09/06/2014 da Secretaria de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia;

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - Designar os servidores **FABIANA DOS SANTOS FERNANDES**, Auxiliar Administrativo "A", matrícula nº 1364/01 como Membro Titular e **NESTOR PRADO JUNIOR**, Assessor Executivo de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, matrícula nº 1049/02 como Membro Suplente, para representarem o Município no **CONSELHO CONSULTIVO DA RESERVA BIOLÓGICA DE ARARAS – REBIO ARARAS/INEA**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 13 de junho de 2014.

RACHID ELMOR  
PREFEITO MUNICIPAL

### **PORTARIA Nº 336/2014 - G.P.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

**CONSIDERANDO** o contido no Memorando nº 041/2014 de 09/06/2014 da Secretaria de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia;

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - Designar os servidores **ANDERSON ANTONIO ROSA**, DIRETOR DA DIVISÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, matrícula nº 1118/01 como Membro Titular e **NESTOR PRADO JUNIOR**, Assessor Executivo de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, matrícula nº 1049/02 como Membro Suplente, para representarem o Município no **COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA DO MÉDIO PARAIBA – CBH MP**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 13 de junho de 2014.

RACHID ELMOR  
PREFEITO MUNICIPAL

